



NOTAT

Til BUU

24-08-2013

Katrinedal skole opfølgning på Budgetseminar (plan B).

Sagsnr.
2011-124613

Dokumentnr.
2011-124613-42

Baggrund

I en tidligere overførselssag København i Vækst blev der afsat 33,8 mio. kr. til genopretning og helhedsrenovering af Katrinedals Skole. I budget 2012 blev det efterfølgende vedtaget at udvide Katrinedals Skole med 1 spor samt 100 fh/kkfo-pladser. Budgettet hertil er 90 mio. kr. En parallel udvidelse af fritidshjemmet Randbøllen med 20 pladser har fået en særskilt bevilling og finansieres af budget 2013s rammebeløb til udvidelse af fritidshjemskapaciteten.

Sagsbehandler
Bjarne Silberbauer

I overførselssagen 2011/12 blev det besluttet at erhverve Brønshøj Sportshal til brug for skolen. Ved samme lejlighed blev det besluttet, at 9 mio. kr. af budgettet til sporudvidelsen skulle reserveres til at bringe Brønshøj Sportshal op til en standard, så hallen kunne anvendes til skoleidræt. Erhvervelsen af Brønshøj Sportshal er et særligt forhold ved Katrinedal Skoles udbygning, men det løser samtidig skolens behov for mere idrætsskapacitet.

Det lykkedes ikke det første hold af rådgivere at komme op med et forslag til udvidelse af skolen der opfyldte kapacitetskravene for en fire sporet skole og samtidig holdt sig indenfor den afsatte budgetramme (81 mio. kr.). Hvilket er begrundet i at helhedsrenoveringen reducerede antallet basislokaler med seks lokaler. Derudover mangler skolen undervisningsfaciliteter til hjemkundskabsundervisning, som er placeret på den nuværende Frederiksgårdsskole og et håndarbejdslokale.

Der blev i januar 2013 skrevet kontrakt med et nyt hold af rådgivere som indledningsvis har forsøgt at spare projektet ned til den afsatte budgetramme på 81 mio. kr., hvilket har skabt et projekt der på mange områder ikke lever op til en skole efter nuværende standarder.

Katrinedal skole er oprindeligt 3 sporet men har over de sidste to år fået indskrevet en 1. klasse og en 0. klasse på det 4 spor, som har til huse i to pavilloner som er opstillet på matriklen, som en del af en tidlig opstart på skolen.

Den oprindelig tidsplan i forbindelse med bevillingen for udvidelsen i 2011 var sat til ibrugtagning af skolen ved skolestart 2015. Med det fremsatte budgetønske som bygger på et forslag der er udarbejdet i samarbejde med skolen er det overvejende sandsynligt at der ikke udløses en ny lokalplansproces, men at forslaget ville kunne

Digitalisering

Ottiliavej 1
2500 Valby

Telefon
3366 5666

Telefax
1234 5678

Mobil
2764 2508

E-mail
AA1N@ks.kk.dk

EAN nummer
5798009809025

www.kk.dk

indeholdes i det nuværende lokalplansforslag med et par små justeringer, hvilket sandsynligvis vil kunne udløse en ibrugtagning af de nye bygninger i foråret 2017.

Det fremsatte budgetønske sikrer at skolen efter udvidelsen vil have fået etableret en fuld firesporet skole med alle basislokaler og fagområder på egen matrikel. Der er etableret lærerforberedelsesfaciliteter jf. de nye arbejdstidsaftaler og der er etableret grupperum der sikrer en bedre inklusion og mulighed for at arbejde med fleksible holddannelser. Dette er baggrunden for det fremsatte ønske om en merbevilling til sagen på 31 mio kr. i forbindelse med budget 2014.

I tilfælde af at der ikke tilføres yderligere midler til udvidelsen er der 2 mulige scenarier:

Scenarie 1:

Det er Børne- og Ungdomsforvaltningens umiddelbare vurdering, at i tilfælde af at der ikke tilføres yderligere midler til projektet vil det kunne have nedenstående konsekvenser:

- Nybyggede basislokaler reduceres fra standard 60 m² til 55 m².
- Hjemkundskab skal fortsat varetages på en anden skole (Frederiksgårdskolen som nu eller en anden skole).
- Sløjdlokalet bibeholdes med sin nuværende indretning, hvor der kun kan undervises i halve hold. Standard er, at der bygges, så der kan undervises i hele hold af hensyn til skemalægning og driftsøkonomi.
- Reducering af arealerne til natur/teknik og fysik/kemi med 20 % i forhold til standard.
- Ressourcecentret reduceres i forhold til standard.
- Grupperumsarealet reduceres med 50 % i forhold til det planlagte.
- Skolens bispisningsordning var planlagt udvidet med et standard loungeområde, da skolen har stor succes med bispisningsordningen. Loungeområdet etableres ikke.
- Depoterne til de faglige områder beskæres med 50 % i forhold til standard.
- Musiklokalet i den nye bygning reduceres med 25 % i forhold til standard.

- Samlingsområdet (lektiecafe, gennemgangsareal og samlingsområde for udskolingselever) i den nye bygning reduceres med 33 % i forhold til det planlagte.
- Håndarbejde, som nu er indplaceret i en pavillon, etableres ikke i skolens bygninger.

Scenarie 2:

I tilfælde af at udbygningen helt opgives.

Endelig kan udbygningen helt opgives, således at Katrinedal skole udelukkende genoprettes. Opgives udbygningen, vil Katrinedals Skole dog mangle seks basislokaler, idet kapaciteten er reduceret som følge af helhedsrenoveringen, der jf. bygningsreglementet skulle have installeret ventilation i basislokalerne. Ventilationskanalerne betyder, at basislokalerne ikke længere lever op til bygningsreglementets bestemmelser om seks kubikmeter pr. elev. Skolen vil med andre ord være på 2,4 spor alene på basislokalerne. Desuden vil skolen mangle et hjemkundskabslokale og et håndarbejdslokale. Skolen har desuden indskrevet 4 spor til skolestart 2013. Udbedring af disse mangler skønnes til 30 mio. kr. Derudover tilbagestår spørgsmålet om budgettet og anvendelsen af Brønshøj sportshal.

Det er fagforvaltningens vurdering at suspenderingen af byggesagen sandsynligvis vil medføre erstatningskrav fra rådgiver på forventet indtjening i størrelsesordenen 0,5 mio. kr. – 1,0 mio. kr.

Tabel 2 Udbedring af mangler ved Katrinedals Skole såfremt udbygning opgives

Emne	Beløb i mio.kr.
Seks basislokaler	18
Hjemkundskab og håndarbejde	9
Udgifter til rådgiver	0.5-1.0
Kapacitetsafhjælpning	2,0-2,5
Sum	30